PROFIL ORGANISASI DAN AKTIVITAS MAGANG

2.1 Profil Organisasi

PT. Bank Muamalat Indonesia (BMI) adalah bank umum pertama di

Indonesia yang menerapkan prinsip syariah islam dalam menjalankan

oprasionalnya. Didirikan pada 1 November 1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir

1412 Hijriah, yang diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan

pemerintah Indonesia. Mulai resmi beroprasi pada tahun 1992 dengan surat

pengesahan Mentri Kehakiman Republik Indonesia dengan surat keputusan No.

C2-2413-.HT.01.01 tanggal 21 Maret 1992 dan telah didaftarkan pada kantor